
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.11.2022           № 108 

г. Барнаул 

 

Об утверждении списка победителей 

регионального творческого конкурса  

«Мой край для меня – это Родина!» 

 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 19 августа 2022 г. № 1025 «О проведении регионального творческого 

конкурса «Мой край для меня – это Родина!»  (далее - Конкурс), в период с 

22.08.2022 по 14.11.2022 г. проведен Конкурс, в котором приняло участие 161    

учащийся 4-11 классов и 31 педагог. 

На основании протоколов заседаний жюри Конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса                   

(Приложение 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском 

крае Винокурову О.А.     

 

             Директор                              С.А. Романенко 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Денисенко Т. В., 89609532407 



Приложение 1 

к приказу КГБОУ «АКПЛ»  

от 15.11.2022г. № 108 

 

 

Список 

победителей регионального творческого конкурса 

«Мой край для меня – это Родина!»    

 

Номинация «История в лицах» 4-5 классы 

 
 I место Тимченко Александр 

Александрович, 4 класс 

МБОУ "Барнаульский кадетский 

корпус", г. Барнаул 

II место Пегусов Артём Евгеньевич,  

4 класс 

МАОУ "СОШ №132", г. Барнаул 

Маренич Арина Александровна, 

4 класс 

МАОУ "СОШ №136", г. Барнаул 

III место Бехтер Елизавета Викторовна, 4 

класс 

«Кочкинская СОШ» филиал МБОУ 

«Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

Родинский район  

 

Номинация «История в лицах» 6-8 классы 

 
I место Сириченко Валерия Олеговна,  

7 класс 

МБОУ «СОШ №9», г. Новоалтайск 

II место Некрасов Иван Петрович,  

6 класс 

МБОУ "Чарышская СОШ",  

Усть-Калманский район  

III место Кинякина Анна Игоревна,  

6 класс 

 МБОУ "Гимназия №123",  

г. Барнаул 

Светлова Екатерина 

Александровна, 8 класс 

 МБОУ "Гимназия №22",  

г. Барнаул 

 

Номинация «История в лицах» 9-11 классы 

 
I место Дрыгина Ольга Сергеевна,  

9 класс 

МБОУ "СОШ № 118", г. Барнаул 

II место Горковенко Дарья 

Владимировна, 11 класс 

МБОУ «Белояровская СОШ», 

Топчихинский район  

III место Шефер Ирина Андреевна,  

11 класс 

МБОУ «Новопесчанская СОШ», 

Бурлинский район  

 

 

 

 

 



Номинация «Электронная азбука моего края от А до Я» 4-5 классы 

 
I место Орлова Наталья Дмитриевна, 4 

класс 

МБОУ "Фирсовская ООШ" 

Первомайского района  

II место Черниговский Лев Евгеньевич, 

4 класс 

 МБОУ "Барнаульский кадетский 

корпус", г. Барнаул 

III место Филимонов Александр 

Павлович, 4 класс 

 МБОУ "СОШ №1" г. Новоалтайска 

 

Номинация «Электронная азбука моего края от А до Я» 6-8 классы 

 
I место Менегечев Кирилл 

Александрович, 6 класс 

МБОУ «СОШ №18», г. Бийск 

Алтайского края 

II место Баёва Софья Михайловна,  

7 класс 

МБОУ "Лицей №8" г. Новоалтайска  

III место Петюшина Диана Дмитриевна, 

8 класс 

МБОУ "Гимназия №22", г. Барнаул 

 

Номинация «Электронная азбука моего края от А до Я» 9-11 классы 

 
I место Родина Елизавета Сергеевна,  

9 класс 

МКОУ "Тальменская СОШ №3" 

Тальменского района 

II место Лобанова Наталья Андреевна,  

9 класс 

КГБУ "Бийский центр помощи 

детям, оставшимся без попечения 

родителей", г. Бийск 

III место Шабалин Данил Викторович КГБПОУ "Бийский 

государственный колледж", 

 г. Бийск 

 

Номинация «О родной земле с любовью…» рисунки 4-5 классы 

 
I место  Циклакова Полина Антоновна, 

4 класс 

 МАОУ "СОШ №136", г. Барнаул 

II место  Волков Иван Максимович,  

4 класс 

 МАОУ "СОШ №136", г. Барнаул 

III место  Крючкова Ульяна 

Александровна, 5 класс 

 МБОУ «Серебропольская СОШ», 

Табунский район 

 

Номинация «О родной земле с любовью…» рисунки 6-8 классы 

 
I место Гамм Анастасия Григорьевна,  

7 класс 

МБОУ «Серебропольская СОШ», 

Табунский район 

II место Курячая Дарья Николаевна,  

7 класс 

 МБОУ «Серебропольская СОШ», 

Табунский район 

Шартнер Милена Петровна,  

7 класс 

МБОУ "Серебропольская СОШ", 

Табунский район 



III место Милосердова Татьяна 

Алексеевна, 6 класс 

МБОУ «СОШ №118»,  

г. Барнаул 

Прокопьева Полина Андреевна, 

8 класс 

МБОУ "Лицей №8" г. Новоалтайска 

 

Номинация «О родной земле с любовью…» рисунки 9-11 классы 

 
I место Мигалева Любовь Валерьевна, 

10 класс 

 МБОУ «СОШ №113 имени Сергея 

Семенова», г. Барнаул 

II место Баташова Ульяна Андреевна, 10 

класс 

МБОУ «СОШ №118», г. Барнаул 

III место Фарафонова Елизавета 

Вячеславовна, 11 класс 

МБОУ "Саввушинская СОШ имени 

Героя Советского Союза 

К.Н.Чекаева", Змеиногорский район  

 

Номинация «О родной земле с любовью…» фотографии 4-5 классы 

 
I место Калугин Степан 

Александрович,  

5 класс 

"Кочкинская СОШ" филиал  

МБОУ "Родинская СОШ № 2",  

Родинский район 

II место Левитин Егор Александрович, 

 5 класс 

 МАОУ "СОШ №136", г. Барнаул 

III место Калугин Владислав 

Александрович,  

5 класс 

"Кочкинская СОШ" филиал  

МБОУ "Родинская СОШ № 2",  

Родинский район 

 

Номинация «О родной земле с любовью…» фотографии 6-8 классы 

 
I место Катаева Маргарита Николаевна, 

6 класс 

 МБОУ «Первомайская СОШ», 

Первомайский район 

II место Калугина Диана Юрьевна,  

6 класс 

"Кочкинская СОШ" филиал  

МБОУ " Родинская СОШ №2", 

Родинский район 

III место Клипаченко Елизавета 

Юрьевна, 6 класс 

"Кочкинская СОШ" филиал МБОУ 

"Родинская СОШ №2",  

Родинский район 

 

Номинация «О родной земле с любовью…» фотографии 9-11 классы 

 
I место Кошель Даниил Викторович,  

9 класс 

МБОУ "Новопесчанская СОШ", 

Бурлинский район 

II место Горковенко Дарья 

Владимировна, 11 класс 

МБОУ «Белояровская СОШ», 

Топчихинский район 

III место Меленко Василина Викторовна, 

11 класс 

МБОУ "Новопесчанская СОШ", 

Бурлинский район 

 



Номинация «Есть на карте такие места...» 4-5 классы 

 
I место Таловская Екатерина,  

5 класс 

 МБОУ "СОШ №114", г. Барнаул 

 

Номинация «Есть на карте такие места...» 6-8 классы 

 
I место Омельченко Полина Олеговна, 

6 класс 

 МБОУ «Гимназия №123», г. Барнаул 

II место  Биндюк Алёна Александровна, 

6 класс 

 МБОУ «СОШ №76», г. Барнаул 

III место Семыкин Иван, 6 класс  МБОУ «СОШ №114», г. Барнаул 

 

Номинация «Есть на карте такие места...» 9-11 классы 

 
I место  Барковский Егор Павлович,  

10 класс 

КГБОУ «АКПЛ», г. Барнаул 

II место  Куценко Дарья Александровна, 

11 класс 

МБОУ «Серебропольская СОШ», 

Табунский район 

III место  Стецура Кристина Андреевна, 

9 класс 

МБОУ "Лицей №8" г. Новоалтайска 

Умрилова Виктория 

Владимировна, 9 класс 

МБОУ "Лицей №8" г. Новоалтайска 

 

Номинация «Методические разработки по краеведению» 

 
 I место Кошель Ирина 

Владимировна 

учитель русского 

языка, литературы, 

музыки 

МБОУ "Новопесчанская 

СОШ", Бурлинский район 

II место Алексеенко Татьяна 

Михайловна  

учитель 

математики 

 МБОУ "Санниковская 

СОШ", Первомайский район  

Русакова Ирина 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

 МБДОУ "Детский сад № 19 

"Рябинка", г. Рубцовск 

III место Бабич Ирина 

Юрьевна  

музыкальный 

руководитель 

 МБДОУ "ЦРР-детский сад 

№56 "Ромашка", г. Рубцовск 

Ильина Марина 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ "Первомайская 

СОШ", Первомайский район 

Тур Татьяна 

Сергеевна 

учитель "Кочкинская СОШ "  

филиал МБОУ "Родинская 

СОШ № 2", Родинский район 

 


